
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 20 giugno 2007 
 
Decreto Dirigenziale n. 18 dell’8 giugno 2007 
 
Area Generale di Coordinamento n. 17 - Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel -
Linee Operative 2007 Giovani - Approvazione Avviso pubblico e allegati di attuazione delle azioni A), 
B), e C)  Delibera di G.R. n.641 del 13 aprile 2007 
 
Premesso        
Con Delibera di Giunta Regionale n. 641 del 13 aprile 2007 sono state approvate Le Linee Operative 2007 
per i Giovani; 
Le Linee operative prevedono varie tipologie di intervento e tra queste l’azione A “Promozione e 
incentivazione dei servizi InformaGiovani e coordinamento della rete”, l’azione B “Contributi di sostegno 
ai Forum”, l’azione C “Contributi e finanziamento di progetti innovatiti finalizzati alla valorizzazione delle 
politiche giovanili”; 
 
Dato atto     
Che Le line operative rinviano a successivi atti dirigenziali i relativi avvisi e modelli di partecipazione; 
Che l’art. 10, comma 1, della L.R. n. 1\2007 stabilisce che il dirigente del competente settore può 
assumere direttamente la responsabilità dei procedimenti amministrativi ovvero individuare per ciascun 
procedimento il dirigente o il funzionario cui attribuire la responsabilità e i compiti indicati dall’articolo 6 
della legge 7 agosto 1990, n. 241, vigilando sull’attività del responsabile designato e sul rispetto del 
termine entro cui il procedimento deve essere concluso; 
 
Ritenuto opportuno  
Individuare quali responsabili dei rispettivi procedimenti il Dirigente del Servizio 02 Dott.ssa Erminia 
Paladino per l’Azione A, il Funzionario P.O. Sig.ra Anna Moreno per l’azione B, il Funzionario P.O. 
Sig.Salvatore Mosca per l’azione C; 

 
Visti  
L’art.4, comma 3, della Legge Regionale n. 24 del 2005; gli artt.4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165\2001; la L.R. 
11/91; la L.R. n. 14\2000; la L.R. n. 14\89; la Delibera di G.R. n. n. 641 del 13 aprile 2007; l’art.10, 
comma 1, della l.R. n. 1\2007; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio 02 Dott.ssa Erminia Paladino per l’Azione 
A, dal Funzionario P.O. Sig.ra Anna Moreno per l’azione B, dal Funzionario P.O. Sig.Salvatore Mosca per 
l’azione C, che ne attestano la regolarità amministrativa; 

 
DECRETA 

 
per i presupposti di fatto e diritto esposti in premessa,  

 
1. di approvare l’Avviso pubblico e i relativi allegati per l’attuazione delle azioni A), B), e C), delle Linee 

Operative approvate con Delibera di G.R. n. 641\2007; 
2. di individuare quali responsabili dei rispettivi procedimenti il Dirigente del Servizio 02 Dott.ssa Erminia 

Paladino per l’Azione A, il Funzionario P.O. Sig.ra Anna Moreno per l’azione B, il Funzionario P.O. Sig. 
Salvatore Mosca per l’azione C; 

3. di rinviare a successivo decreto l’impegno delle somme sugli stanziamenti disponibili, ai sensi 
dell’art.32, comma 5, della L.R. n. 7 del 2002, che sono il capitolo 5154 dell’U.P.B. 3.12.113, il cap. 
5804 e il cap. 5802 dell’U.P.B. 3.13.36; 

4. di rinviare a successivi decreti la nomina delle commissioni di valutazione;  
5. di suddividere lo stanziamento dell’azione A) secondo parametri funzionali e demografici come di 

seguito: 
 

A) il 15% dello stanziamento è attribuito ai progetti delle Agenzie dei servizi Informagiovani delle  
Amministrazioni Provinciali; 

        suddividendo la corrispondente quota, in ragione del dato demografico, nel seguente modo: 
 il 30% a quello della Provincia Salerno (con più di un milione di abitanti); 
 il 25% a quello della Provincia di Caserta (con  più di mezzo milione di abitanti); 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
 2 / 2 

 il 25% a quello della Provincia di Avellino (con  circa 400.000 abitanti); 
 il 20% a quello  della Provincia di Benevento (con circa 300.000 abitanti). 

 
B)  l’85% dello stanziamento è attribuito ai progetti di CENTRO INFORMAGIOVANI dei Comuni, 

suddividendo la corrispondente quota, in ragione della partecipazione associativa e del dato 
demografico, nel modo seguente : 
il  10% al progetto del Comune di Napoli (il cui territorio comprende 10 distretti scolastici con 
popolazione superiore al milione); 
il  55% ai progetti di Comuni associati, il cui territorio distrettuale ha una  popolazione complessiva 
superiore a 50.000 abitanti; 
il 15% ai progetti di Comuni associati, il cui territorio distrettuale ha una  popolazione complessiva  
inferiore a 50.000 abitanti. 
 

6. di comunicare  il  Decreto all’Assessore alle Politiche Giovanili;   
7. di inviare il presente provvedimento all’Area Generale Gabinetto della Presidenza – Settore Stampe, 

Documentazione e Bollettino Ufficiale con carico di provvedere alla relativa pubblicazione sul B.U.R.C.  
 

Il Dirigente 
G. Pagliarulo 

  


